
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 201 «Островок детства» города Чебоксары Чувашской Республики 

 

 

 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

 13.01.2025                                                                                                                   № О-44 

 

Об организации работы  комиссии  

по противодействию коррупции 

В МАДОУ «Детский сад № 201» г.Чебоксары  на 2025 год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями к разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции от 12 ноября 2013 

года, разработанным во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», на основании 

Федерального закона от 03.12.2012 г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в связи с принятием Федерального закона 

«О контроле за соответствием за расходованием лиц, занимающих государственные 

должности и иных лиц их доходам»,  вступившим в силу 01.01.2013 г., пункта 3 Указа 

Президента Российской Федерации от 21.09.2009 г. № 1065, в целях организации 

эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее 

причин и условий, обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, 

защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере 

образования. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 201» г. 

Чебоксары:  

Председатель комиссии – Никитина И.М. -  заведующий ДОУ 

члены комиссии: 

Степанова Н.Ю. – заместитель заведующего 

Лебедева О.И.- заместитель заведующего по АХЧ 

Праулова О.В. -  председатель ПФО,  

Крайнова Е.В.- родитель воспитанника ДОУ 

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский 

сад №201» г. Чебоксары. 

3. Членам комиссии,  обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных планом ежеквартально, в срок до 30 числа 

последнего месяца отчётного  квартала. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                И.М. Никитина  

  

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

№ ФИО работника Должность Подпись 

    

    

    

    

    

 

 


		2025-01-14T09:44:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 201 "ОСТРОВОК ДЕТСТВА" ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




